
COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area Tecnica

Numero. 143 Del 11-12-2019

REGISTRO GENERALE
nr. 398 Del 11-12-2019

OGGETTO: Riparazione urgente centrali termiche comunali - Impegno di spesa -

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

RICHIAMATE :
-la Deliberazione di G.C. n.44 del 16/04/2010, avente ad oggetto “Art.9 del d.l.78/2009 (decreto
anticrisi 2009)- Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei
pagamenti da parte dell’Ente “ ;
- la Deliberazione n.18 del 16/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva , con la quale il Consiglio
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021 ;
-la Deliberazione n.44 del 19/04/2019 con cui la Giunta Comunale ha approvato il  Piano Esecutivo di
Gestione  (P.E.G.) 2019-2021 ;

PREMESSO che:
- presso la scuola di Madonna della Stella l’impianto di riscaldamento spesso va in blocco ,  pertanto è
necessario sostituire una pompa del circuito primario dell’impianto di riscaldamento a pavimento
dell’edificio ;
- presso la centrale termica del museo-pinacoteca , si è verificata una anomalia sul gruppo riempimento e
da una attenta verifica della ditta che gestisce gli impianti termici si è rilevato il mal funzionamento di
alcune componenti elettromeccaniche di tutta la centrale ;
-che presso la centrale termica della sede municipale , da tempo si verificano dei mal funzionamenti
nell’accensione di tutta la centrale termica  , in particolare necessita sostituire l’interruttore
magnetotermico generale esterno , una pompa e alcuni circolatori dei vari impianti  interni in quanto si
bloccano a causa del calcaree ;

RILEVATO CHE:
-con Determinazione del Responsabile Area Tecnica n.09 del 11.01.2019 , a seguito di indagine di
mercato sul portale del MEPA , è stata individuata la ditta VEGA Tecnoservice con sede in Foligno per
la gestione e conduzione di tutte le centrali termiche e impianti di condizionamento comunali e con lo
stesso atto è stato assunto un impegno di spesa di €.3.988,00 oltre iva per il pagamento del servizio
commissionato ;
DATO ATTO  che la ditta è intervenuta immediatamente  sugli  impianti  verificando  gli impianti

rotti irreparabilmente e pertanto la  necessita della sostituzione;
VISTI i   preventivi presentati dalla ditta VEGA Tecnoservice  che ha quantificato gli interventi da

effettuare in €.3.260,00 iva compresa , somma ritenuta congrua visto che i prezzi sono stati desunti dal
preziario regionale ed è stato applicato uno sconto de 20% ;

Comune di Montefalco - Determinazione n. 398 Del 11-12-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DATO ATTO :
-che  l’importo per la realizzazione delle manutenzioni straordinarie di cui sopra trova copertura
finanziaria al al CAP.649 “ Spese funzionamento scuola materna a carico ll.pp. “ e al  CAP.933 “ Spesa
funzionamento museo a carico LL.PP. “ Bilancio 2019 ;
-che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari è stato acquisito , mediante richiesta all’ANAC il seguente CIG. Z4C2B3B08D ;
-che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta VEGA Tecnoservice srl  con Durc On line
emesso in data 15/10/2019 e valevole fino al 12/02/2020 ;

VISTA la relazione dell’istruttore tecnico che propone :
1-Di incaricare la ditta VEGA Tecnoservice srl con sede in via Morettini,16 Foligno P.Iva 03416280547
per i lavori di sostituzione della pompa primaria del circuito a pavimento dell’impianto termico della
scuola di Madonna della stella , per la riparazione del gruppo di riempimento del dell’impianto di
condizionamento del museo e  la rimessa in funzione della centrale termica della sede municipale  in
quanto ditta incaricata con atto 09/2019 per la gestione e conduzione di tutti gli impianti termici e di
condizionamento comunali ;
2-Di assumere un impegno di spesa  di €.3.260,00  iva compresa  per i lavori sopra citati ;
3- Di dare atto che la somma totale di €.3.260,00   trova copertura finanziaria come segue del bilancio
2019 :
*€.1.560,00 al CAP. 649 “ Spese funzionamento scuola materna a carico ll.pp. “
*€.1.700,00 al CAP. 933 “Spese funzionamento museo a carico ll.pp.” ;
F.to Il Responsabile del Procedimento Angelo Mastrofabi ;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, n.267 del 18.08.2000, ed in particolare gli
articoli 183 - 184 - 107, 3° comma, lett."d" - 151, 4° comma;
DICHIARATA l'assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis della legge n.241/1990, come introdotto
con legge n.190/2012;
VISTO il Decreto del Sindaco n.37 del 31/07/2019 concernente l' attribuzione delle funzioni di cui al 2°
comma dell' art. 109, del T.U.E.L. n. 267/2000;
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;
DATO ATTO che ai sensi dell' art. 147-bis, 1̂ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato acquisito il
parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario dell' Ente;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1-Di incaricare la ditta VEGA Tecnoservice srl con sede in via Morettini,16 Foligno P.Iva 03416280547
per i lavori di sostituzione della pompa primaria del circuito a pavimento dell’impianto termico della
scuola di Madonna della stella , per la riparazione del gruppo di riempimento del dell’impianto di
condizionamento del museo e  la rimessa in funzione della centrale termica della sede municipale  in
quanto ditta incaricata con atto 09/2019 per la gestione e conduzione di tutti gli impianti termici e di
condizionamento comunali ;
2-Di assumere un impegno di spesa  di €.3.260,00  iva compresa  per i lavori sopra citati ;
3- Di dare atto che la somma totale di €.3.260,00   trova copertura finanziaria come segue del bilancio
2019 :
*€.1.560,00 al CAP. 649 “ Spese funzionamento scuola materna a carico ll.pp. “
*€.1.700,00 al CAP. 933 “Spese funzionamento museo a carico ll.pp.” ;

Comune di Montefalco - Determinazione n. 398 Del 11-12-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

4- Di dare atto che il pagamento delle prestazioni avverrà dopo l’accertamento della correttezza del
servizio eseguito, ed entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura ed accertamento di regolarità
contributiva, nel rispetto dell’equilibrio di bilancio;
5-Di Dare atto che si è accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica , ai sensi dell’art.9,
comma 1, lettera a), punto 2), D.L.79/2009, convertito in Legge n.102/2009 ;
6- Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio finanziario di questo Ente, per le
registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 4
del D.Lgs.18.08.2000 n. 267; il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del
responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267;
7- Di dare atto che sulla presente determinazione potrà essere esercitato il controllo successivo di
regolarità amministrativa di cui all' art. 147-bis, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile Area Tecnica
Dott. Ing. Paola Emili

Parere di regolarità tecnica
Ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1,  del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto Responsabile
dell' Area scrivente esprime parere favorevole di regolarità tecnica , attestando la regolarità e la correttezza dell'
azione amministrativa

Il Responsabile Area Tecnica
Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 398 Del 11-12-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

OGGETTO:Riparazione urgente centrali termiche comunali - Impegno di spesa -

     Il    Responsabile  dell’Area economico finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL, D.Lgs n.
267/2000 e del vigente regolamento di contabilità, con il presente

VISTO

attesta la copertura finanziaria di questo provvedimento di impegno di spesa rendendolo   esecutivo.

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio
  393 17-12-2019       1.560,00 SPESE DI

FUNZIONAMENTO
SCUOLA
MATERNA A
CARICO LL.PP.

2019

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio
  394 17-12-2019       1.700,00 SPESE DI

FUNZIONAMENTO
DEL MUSEO A
CARICO LL.PP.

2019

Montefalco, lì 17-12-2019 IL RESPONSABILE
Area Economico Finanziaria

 Stefano Minni

Favorevole

Comune di Montefalco - Determinazione n. 398 Del 11-12-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico per
15 giorni consecutivi dal 07-01-2020 al 22-01-2020, come previsto dall’art. 41 dell’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi.

Montefalco, lì 07-01-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 398 Del 11-12-2019


